CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 240/2018

O vereador Aparecido Antônio

de Oliveira, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que proceda estudos afim de determinar a proibição em todo o

Município e Distrito de Esmeralda o uso de quaisquer artefatos

pirotécnicos com efeito sonoro ruidoso.

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação tem como objetivo maior a

conscientização da população para os problemas provocados pelo

barulho dos fogos. Tal problema vem afetando diretamente a

população, uma vez que essa tradição vem atingir idosos, bebês,

além dos animais que notoriamente são os mais prejudicados pelo

som emitido pelos fogos de estampido e demais artifícios que

emitem sons.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 6 de dezembro de 2018.

APARECIDO ANTONIO DE OLIVEIRA

Vereador PP